
熊本地震についてお見舞い申し上げます 

  

 日頃より当組合の事業活動におきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 平成 28 年 4 月 14 日、16 日に発生いたしました「熊本地震」により被害を受けられまし

た皆様には、心よりお見舞い申し上げますとともに、被災地の一日も早い復興を心より祈念

いたしております。  

 また今もなお余震が続くなか、被災地現場で救難活動にご尽力されておられる方々に対し、

敬意を表すると共に皆さまの安全をお祈り申し上げます。   

 さて、このたびの地震により、各種部品及び資材の入手困難など、各業界において影響が

出てきております。特に、当組合は異業種の組合員企業様にご加入いただき、少なからずと

も何かしらの影響を受けられている企業様もおられ、中には今後の事業計画の見直しと早急

な対策を余儀なくされているかと存じます。 

 このような事情を抱えられている組合員企業様におかれましては、この苦境を乗り越える

べく大変なご苦労をされていらっしゃると心中をお察し致しますと共に、1 日も早い通常操

業ができますことを組合及び職員一同心より切にお祈り申し上げます。 

 また組合からは、被災地の方々の復興支援にお役立ていただきたいと思い、平成 28 年 5

月 13 日（金）に組合及び職員一同より社会福祉法人西日本新聞民生事業団を通じ、 

総額１０９万６千円の義援金をお送りさせていただきました事も合わせてご報告させて頂

きます。（5 月 14 日付け西日本新聞朝刊に掲載） 

 甚だ略儀ではありますが、書中をもちまして皆様へお見舞い申し上げます 。 

   

                                              
協同組合 福岡情報ビジネス  

                                                    
代表理事 藤村 勲  

                                                           
職員一同 


